
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

«10» марта 2020г.          №220 

 

О проведении Всероссийской акции 

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 
 

 

Согласно письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 19.02.2021 № 05-1 в целях ознакомления 

родительской общественности с процедурой проведения единого 

государственного экзамена (далее-ЕГЭ) 

приказываю: 

1. Методистам управления образования Хасанову И.М., Хасановой Э.Ф. 

организовать и провести 17 марта 2021 года в 10.00 часов Всероссийскую 

акцию «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» с приглашением руководства, 

родителей выпускников 11 класса  2020 года, СМИ и общественных деятелей 

Буинского муниципального района РТ на базе МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 

города Буинска РТ. По итогам проведенного мероприятия подготовить фото 

и видеоматериалы, пресс-релиз и направить отчет в Рособрнадзор РТ до 20 

марта 2021 года. 

2. Утвердить программу Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» (приложение 1). 

3. Рекомендовать руководителю МБОУ «СОШ №1 с УИОП города Буинска» 

(Ахметов Р.Р.): 

3.1. Подготовить ППЭ к проведению пробного ЕГЭ по русскому языку; 

3.2. Обеспечить участие работников ППЭ;  

3.3. Перед экзаменом передать помещения ППЭ руководителю ППЭ 

(Давлетшина И.З.) в полной готовности для проведения пробного ЕГЭ.  

4. Руководителям городских школ обеспечить: 

4.1. Участие родителей выпускников на данном мероприятии; 

4.2. Учителей русского языка для проверки работ участников (1 из ОУ). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. начальника 

по учебно-методической работе Бикчантаеву А.Р. 
 

 

Заместитель руководителя  

исполнительного комитета –  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района 
 

 

 

Н.А. Македонская 

 



Приложение 1 к приказу  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района» 

№220 от 10.03.2021г.   

 

Программа 

Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

по русскому языку 
 

Дата и место проведения: 17 марта 2021 года, 10:00 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» города Буинска РТ 

 

Время Этап Место проведения 

10:20 – 10:45 
Сбор СМИ и 

сопровождающих 

СМИ: аудитория для 

кофе-брейка №3103, 

гардеробная 

10:30 – 10:40 
Прибытие медийных 

родителей и участников 
Территория школы 

10:30 – 10:50 Прибытие ВИП  Территория школы 

10:50 – 11:05 

Вступительная часть. ВИП, 

медийные участники. 

Модератор. 

Аудитория №3101 

10:55 Внесение КИМ Вход в школу 

11:05 – 11:20 

Допуск участников 

экзамена и СМИ через 

рамку металлоискателя в 

аудитории написания работ 

Аудитории № 3102 

11:20 – 11:30 
Вступительное слово 

организаторов 
Аудитории № 3102 

11:30 – 11:35 

Инструктаж и выдача 

экзаменационных 

материалов 

Аудитории № 3102 

11:35 – 12:05 Написание работ  

Аудитории №3102 для 

участников экзамена, 

аудитория № 3101 для 

СМИ и прочих 

участников 

12:05 – 12:45 
Подведение итогов. 

Пресс-конференция.  
Аудитория № 3101 

С 12:05 

(параллельно с 

пресс-

конференцией) 

Проверка работ Аудитория № 3102 

 


